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Ordnings- och skyddsregler för arbetsplatsen  

Ordning på arbetsplatsen 
God ordning ska gälla på arbetsplatsen. Detta skapar trivsel och framkomlighet och kan förhindra många olyckor.  

 Vid ankomst till arbetsplatsen skall anmälan göras till platsledningen.  

 ID06 kort skall bäras synligt på arbetsplatsen, regler för ID06 skall följas.  

 Material ska läggas på anvisade platser. Kontrollera att transportvägar ej blir blockerade. 

 Respektive entreprenör städar arbetsplatsen efter slutfört arbetsmoment.  

 Ta hand om allt spillmaterial – fortlöpande, källsortera avfall.  

 Inom arbetsområdet får parkering ske endast vid anvisad plats. 

 Utrymningsvägar, förbindelseleder och transportvägar ska alltid hållas fria. 

 I personalutrymmen ska ordnings- och skötselföreskrifter noga efterlevas. 

 Ingrip om riskfyllt beteende observeras.  

 Rapportera alla tillbud, skador och säkerhetsbrister till din närmaste chef och till skyddsombudet. 

Personlig skyddsutrustning 
Skyddsskor med spiktrampskydd och skyddståhätta ska alltid bäras av alla på arbetsplatsen. Ytterligare personlig 
skyddsutrustning ska användas i enlighet med aktuella riskbedömningar, arbetsberedningar, skyddsinstruktioner 
eller rutiner. Godkänd skyddshjälm skall användas där det finns risk för fallande föremål eller risker för att slå i 
huvudet. Rätt klassad varselklädsel skall användas när påkörningsrisk förekommer. Varje entreprenör ska – om 
inget annat har avtalats - tillhandhålla sina resp. egna arbetstagare individuellt anpassad skyddsutrustning enligt 
ovan, samt ev. särskilda skyddsanordningar som det egna arbetet därutöver kräver. De ska också se till att 
arbetstagarna använder skyddsutrustningen/anordningen och har nödvändig kompetens för detta, samt att den 
egna utrustningen/anordningen fortlöpande besiktigas och underhålls. 

Skyddsanordningar 
Innan ett arbete påbörjas ska man alltid kontrollera att erforderliga skyddsanordningar är korrekta och säkert 
utförda. Ett arbete kan innebära att man måste sätta upp en tillfällig avspärrning omkring arbetsplatsen för att 
förhindra att någon skadar sig. Observera att om en skyddsanordning tas bort för att kunna utföra ett arbete, 
är det en skyldighet att återställa den. Om skyddsanordning ej omedelbart kan återställas ska detta rapporteras 
till arbetsledningen och BAS-U (Underlåtenhet eller slarv kan medföra straffpåföljd enligt AML kap.8 §2).  

Heta arbeten, brandfara och brandredskap 
Med Heta Arbeten avses främst svetsning och skärning, arbete med rondell, lödning samt arbeten med gaslågor 
för uppvärmning eller upptining. Inga Heta Arbeten får påbörjas utan den Tillståndsansvarige för brandskydd 
gjort kontroll och lämnat tillstånd. Tillse att Brandskyddsföreningens Säkerhetsregler för Heta Arbeten är 
uppfyllda. Man ska alltid meddela Tillståndsansvarig för brandskydd om man har för avsikt att använda 
brandfarlig vara. Man bör förvissa sig om var brandsläckare finns. Gas- och gasolflaskor ska, då de ej används, 
samlas till särskilt anvisad och varningsskyltad plats.  

Besiktnings- kompetenskrav samt förarbevis för utrustning 
Där förar- eller kompetensbevis krävs skall detta uppvisas för BAS-U och för lyftanordningar samt truckar ska 
även arbetsgivarens tillstånd uppvisas. 
 

Besiktningspliktiga maskiner och anordningar 
Grävmaskiner, kranar, lyftanordningar, hissar och liknande utrustningar eller fordon måste besiktigas med vissa 
tidsintervall. Utrustning eller fordon som saknar uppgift om godkänd besiktning eller har erhållit anmärkning i 
samband med besiktning får inte användas på arbetsplatsen. Besiktningsintyg ska uppvisas för BAS-U innan något 
arbete får påbörjas.  

Buller, damm, lukter och vibrationer 
Förutom olika arbeten i sig ger även fordonskörning inne på en arbetsplats upphov till damm. Åtgärder för att 
minska dammande arbeten, buller, störande lukter eller vibrationer ska vidtas av alla verksamma på 
arbetsplatsen. I första hand ska maskiner och arbetssätt väljas som ger så lite exponering som möjligt. I andra 
hand ska bullrande och dammande arbeten avskärmas samt individuella skydd användas mot damm, buller och 
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vibrationer. Arbeten som skapar damm, buller och störande lukt, ska samordnas och planeras tillsammans med 
BAS-U för att minimera exponering av damm, buller och störande lukt för arbetande i angränsande områden.  

Rökning 
Rökning är endast tillåtet utomhus och på angiven plats. 

Elsäkerhet 
Endast behörig installatör får göra ingrepp i elanläggningen - tillfällig eller permanent. Endast byte av säkringar 
får utföras av övrig personal. Var rädd om kablarna - de skadas lätt. Låt ej kablar ligga oskyddade där skaderisk 
föreligger. Skadade elkablar får under inga omständigheter användas. Om skada på elkabel upptäcks - underrätta 
genast arbetsledningen. Vid arbeten som kan medföra kontakt med befintliga ledningar t.ex. schakt och 
grävarbeten, borrning och rivning, samråd alltid med BAS-U angående arbetsområdens aktuella ledningar. 

Ergonomi 
Risker för att få besvär i muskler, leder och skelett uppstår framför allt när arbetet innebär påfrestande 
arbetsställningar och arbetsrörelser, manuell hantering eller upprepat arbete. Organisatoriska förhållanden, till 
exempel tidspress, starkt styrt arbete och otillräcklig tid för återhämtning, kan också bidra till belastningsbesvär. 
Därför är det viktigt att alla arbeten på arbetsplatsen är planerade och utformade så att de kan utföras så 
skonsamt som möjligt, genom att bl a arbetsutrymmen är tillräckliga, att erforderliga tekniska hjälpmedel finns 
att tillgå, att möjlighet till arbetsrotation och återhämtning finns samt att arbetstagarna har tillräckliga kunskaper 
om arbetsteknik och hjälpmedel för att undvika risker för belastningsskador. Material och utrustning ska väljas 
utifrån att det ger bästa möjliga arbetsmiljöförhållanden såsom hanterbarhet, vikt, transportmöjlighet, möjlig 
användning av hjälpmedel etc. 

Kemiska produkter och farliga ämnen 
Hos BAS-U finns en pärm med säkerhetsdatablad/varuinformationsblad över alla kemiska produkter som 
används på arbetsplatsen. Under- och sidoentreprenörer ska till BAS-U överlämna 
säkerhetsdatablad/varuinformationsblad över de kemiska produkter som hanteras av dem på arbetsplatsen. Om 
farliga ämnen måste användas – tillse att information finns om vilka risker som varje ämne kan medföra och vilka 
skyddsåtgärder som behöver vidtagas. Vid misstanke om förekomst av farliga material som ej finns 
dokumenterade (PCB, asbest, m.m.) skall platsledningen omedelbart kontaktas.  

Under-/sidoentreprenör (UE/SE) 
Samtliga UE/SE ska tillse att innehållet i arbetsmiljöplanen och dessa ordnings- och skyddsregler har förmedlats 
till de egna arbetstagarna på sådant sätt att var och en har förstått dem. Om det behövs ska UE/SE ombesörja 
med översättning eller tolkservice utifrån det språk som det egna arbetstagarna förstår. Respektive UE/SE har 
som arbetsgivare för sina egna arbetstagare, inklusive ev. inhyrd personal, ett eget ansvar för att den egna 
organisationen har ett fungerande systematiskt arbetsmiljöarbete. Detta innebär att resp. UE/SE ansvarar för att 
bl.a. göra riskbedömningar och arbetsberedningar för sina egna arbeten, informera sina arbetstagare inklusive 
inhyrd personal om riskerna i arbetet och utbilda dem så att de vet hur de ska skydda sig mot riskerna, 
introducera all nytillkommen personal i arbetet samt samverka i arbetsmiljöarbetet med skyddsombud och andra 
arbetstagarrepresentanter. Varje UE/SE ska lämna sina riskbedömningar för egna arbeten till BAS-U. Förskjutning 
och/eller inarbetning av arbetstid får ej ske utan överenskommelse med BAS-U. 

Beredskap vid olycka 
Beredskapsplan att följa vid olycka är informerad till samtliga på arbetsplatsen och finns anslagen/utdelad. Rutin 
för nödlägesberedskap finns på platskontoret.  

Fallrisker 
Endast behörig personal får bygga, väsentligt förändra och flytta byggnadsställning. Vid risk för fallskador ska 
risken i första hand minskas genom skyddsräcken, skyddstäckningar eller andra tekniska skyddslösningar. I andra 
hand ska exempelvis skyddsnät eller annat kollektivt skydd användas och i sista hand används personlig 
fallskyddsutrustning. Arbete med fallskyddsutrustning får aldrig utföras som ett ensamarbete. En plan för 
räddningsinsats ska upprättas innan arbete påbörjas.  Vid användning av mobil arbetsplattform ex. bomlift och 
saxlift är personlig fallskyddsutrustning obligatorisk. Alla personer i liften ska vara förankrade i definierad 
förankringspunkt. Arbete från stegar får endast ske undantagsvis och då under förutsättning att riskerna bedöms 
så små att användning av annan säkrare utrustning inte är befogad.  
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Lyft 
Lastkopplare och signalman skall kunna uppvisa intyg för Säkra lyft. Det råder förbud mot lyft över områden som 
inte är säkrade mot att personer kan uppehålla sig där. Det är viktigt att alla som är inblandade i lyftet kan 
kommunicera med varandra. Lyftanordningar och lyftredskap skall kontrolleras dagligen. En särskild 
lyftsamordnare skall utses i samband med extra riskfyllda lyftoperationer.  

Alkohol och droger 
Alkohol och droger får inte förekomma på arbetsplatsen. Påverkade personer ska omedelbart avlägsnas från 
arbetsplatsen, respektive arbetsgivare ansvarar för att hemkomsten säkerställs. 

 
Psykosocial arbetsmiljö 
Mobbing, diskriminering och annat kränkande beteende får inte förekomma på arbetsplatsen. Här bryr vi oss om 
varandra och är därför måna om hur vi beter oss mot varandra. 

Minderåriga/APL 
Innan en minderårig person anlitas för att utföras arbete på arbetsplatsen ska det för henne/honom finnas en 
särskild utsedd handledare som ska gjort, och för BAS-U, uppvisat en särskild riskbedömning för den 
minderårige utifrån hennes/hans psykiska och fysiska förutsättningar att kunna utföra arbete på säkert sätt. 
Handledaren ska också kunna visa att den minderårige har fått den utbildning och de instruktioner som krävs 
för att kunna hantera en viss maskin eller ett visst verktyg säkert. 

Uppmärksamhet 
Ljudanläggningar (radio, hörselkåpor med radio, mp3- spelare eller motsvarande) får endast användas efter 
godkännande av platsledningen. 

Elektronisk personalliggare 
Registrering i elektronisk personalliggare via antingen app eller regbox måste ske innan man får beträda 
arbetsplatsen. 

Arbetsmiljöutbildning 
Samtliga arbetstagare som beträder arbetsplatsen ska ha genomgått utbildningen Safe Construction Training 
med godkänt resultat och kunna uppvisa intyg på detta. 

Sekretess och integritet 
Det är förbjudet att återberätta information som rör tredje man som ex elever på en skola, patienter på sjukhus 
osv. Tredje man får inte fotograferas på ett sådant sätt att de går att identifiera. 

Disciplinära åtgärder 
Den som bryter mot dessa regler riskerar att bli avvisad från arbetsplatsen och kan drabbas av arbetsrättsliga 
sanktioner. 



    
Dokument Ordnings- och skyddsregler Upprättad 2020-04-03 

Företag LP Byggentreprenad AB Reviderad 2022-05-02 

Godkänd av VD Sida 4 av 4 

 

 

OBS! Tänk på att sanktionsavgift kan komma att påföras respektive arbetsgivare vid bl a    

 Brott mot Arbetsmiljöverkets föreskrifter om ställningar (AFS 2013:4) avseende krav på dokumentation att 
de arbetstagare som uppför och/eller monterar ned ställningar och väderskydd har genomgått erforderlig 
utbildning för detta.  

 Brott mot Arbetsmiljöverkets föreskrifter om besiktning av lyftanordningar och vissa andra tekniska 
anordningar (AFS 2014:16) avseende krav på godkänd besiktning samt giltigt besiktningsintyg vid 
användning av dessa anordningar. 

 Brott mot Arbetsmiljöverkets föreskrifter om byggnads- och anläggningsarbete (AFS 2014:26) avseende 
krav på användning och utformning av fallskydd vid arbete där det finns risk för fall och fallhöjden är mer 
än två meter.  

 Brott mot Arbetsmiljöverkets föreskrifter om asbest (AFS 2014:27) avseende krav på bl a 
Arbetsmiljöverkets tillstånd för hantering av asbest samt giltigt utbildningsbevis för den som leder och 
utför arbete med asbesthaltigt material. 

 Brott mot Arbetsmiljöverkets föreskrifter om användning av truckar (AFS 2014:20) avseende krav på 
skriftligt tillstånd från arbetsgivaren för att få använda truck. 

 Brott mot Arbetsmiljöverkets föreskrifter om medicinska kontroller i arbetslivet (AFS 2014:23) avseende 
krav på tjänstbarhetsintyg för t ex arbete med asbest. 


